Diário Oficial Eletrônico n. 10.873 28 de junho de 2022 Página 108

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EDITAL n. 30/2022 – SAD/SES
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SES/2022, PARA PROVIMENTO NOS CARGOS DA CARREIRA
DE GESTÃO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, DO QUADRO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO e o SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚ-

DE, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o Edital n. 1/2022 – SAD/SES, de 12 de abril de 2022,

tornam pública, para conhecimento dos interessados, as seguintes providências:

1. A alínea a) do item 9.2.1, do Edital n. 1/2022 – SAD/SES, de 12 de abril de 2022, passa a viger da

seguinte forma:

“a) obtiver melhor pontuação na Fase II- Prova de Títulos;”

2. Incluir o nome das candidatas abaixo relacionadas ao Anexo II do Edital n. 26/2022 – SAD/SES, de

22 de junho de 2022, que divulgou a relação dos candidatos classificados fora dos quantitativos estabelecidos na
cláusula de barreira, constante nos subitens 7.3, 7.3.1 e 7.3.2 do Edital n. 1/2022 – SAD/SES:

INSCRI-

ÇÃO
NOME CARGO CONDIÇÃO SITUAÇÃO

746547

BEATRIZ NICOLE PEIXOTO DA SILVA

Auditor De Servicos
De Saude - Contador

Ampla con-
corrência

Eliminado (subitem 7.3.1
do Edital n. 1/2022 -

SAD/SES)

752583

MÁRCIA ANDRÉIA QUEIROZ FREITAS
DOS SANTOS

Especialista De Ser-
vicos De Saude - En-

fermeiro

Ampla con-
corrência

Eliminado (subitem 7.3.1
do Edital n. 1/2022 -

SAD/SES)

746372

NATASHA CORRÊA CARNEIRO

Especialista De Servi-
cos De Saude - Ges-
tor De Servicos De

Saude - Direito

Ampla con-
corrência

Eliminado (subitem 7.3.1

do Edital n. 1/2022 -
SAD/SES)

761381

PAMELA CASTILHO DE CARVALHO

Auditor De Serviços
De Saúde, Subfunção
Farmácia (Sub Judice

Biomedicina)

Ampla con-
corrência

Eliminado (subitem 7.3.1

do Edital n. 1/2022 -
SAD/SES)

3. Tornar sem efeito, a divulgação das candidatas acima relacionadas, constante no Anexo Único ao

Edital 27/2022 – SAD/CGE, de 22 de junho de 2022, por ter sido publicada indevidamente.

CAMPO GRANDE-MS, 27 DE JUNHO DE 2022.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

e Desburocratização

FLAVIO DA COSTA BRITTO NETO
Secretário de Estado de Saúde

http://imprensaoficial.ms.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico n. 10.873 28 de junho de 2022 Página 109

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

http://imprensaoficial.ms.gov.br/